
1/3



Adventní kalendář   |   Lenka Štěpánková   |   UTB   |   FMK   |   ADE   |    2018 1/6

Zadání

Redesign krabice adventního 
kalendáře na suché plody pro firmu 
Pokart.

Cíle

Jednodušší skládání. 
Atraktivnější vzhled.
Menší spotřeba materiálu.



Existující typy stejného výrobku

Okénkový typ:

MIXIT - Kalendář se suchými plody a musli.
 

Balíčkový typ: 

Jednotlivé výrobky v samostatném balíčku 
s etiketou.

Adventní kalendář   |   Lenka Štěpánková   |   UTB   |   FMK   |   ADE   |    2018 2/6



Adventní kalendář   |   Lenka Štěpánková   |   UTB   |   FMK   |   ADE   |    2018 3/6

Návrh

Krabice se skládá ze dvou 
částí: vnější obdélníkové 
a vnitřní skládací ve tvaru 
harmoniky.

Předěly mezi jednotlivými 
sekcemi vytváří vyseknuté 
zarážky, které se ohýbají 
do opačného směru.

Vnitřní vložku drží na místě 
zarážky v kratších stranách 
vnější krabice.



Adventní kalendář   |   Lenka Štěpánková   |   UTB   |   FMK   |   ADE   |    2018 4/6

Rozměry

Složená krabice má rozměry 400 
mm x 300 mm x 50 mm.
Na jednu europaletu se tím 
pádem  vejde 244 krabic.

Rozložené díly mají rozměry 
500 mm x 600 mm a 
300 mm x 600 mm.

500 mm

300 mm

600 mm

400 mm

300 mm

50 mm



Adventní kalendář   |   Lenka Štěpánková   |   UTB   |   FMK   |   ADE   |    2018 5/6

Grafika

Součástí návrhu je 
i minimalistická grafika 
přebalové krabice, která 
využívá původní řez 
s pravidelnými čtvercovými 
okénky.

Grafika využívá červenou, 
zelenou a zlatou, protože tyto 
barvy jsou nejčastěji spojované 
s Vánoci.



Děkuji za pozornost.

Lenka Štěpánková
UTB /FMK /ADE

2018


